
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 03 МАРТА 2005 ГОДА № 217  

«О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ 

КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ И 

РАБОТАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ» 

 

 

 

 

 
 

 

В целях социальной защищенности отдельных категорий граждан, 

проживающих и работающих в сельской местности, на основании части 5 статьи 

20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 31 

Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская 

Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести  в решение Вологодской городской Думы от 03 марта 2005 года 

№ 217 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих и 

работающих в сельской местности» (с последующими изменениями) следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2 слово и цифру «пункте 1» заменить словами и цифрами 

«подпунктах 1.1, 1.4, 1.5 и 1.6 пункта 1». 

1.2. Пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Установить ежемесячную денежную выплату лицам, указанным в 

подпунктах 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего решения, в размере 100 процентов 

платы за занимаемую общую площадь жилого помещения (в коммунальных 

квартирах – занимаемую жилую площадь и часть (долю) в общей площади 

помещений вспомогательного использования, предназначенных для 

удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием 

в данной коммунальной квартире, определяемую в соответствии с жилищным 

законодательством) и 100 процентов платы за отопление и освещение.». 

 

 

 

  

 

Принято Вологодской городской Думой 

23 декабря 2010 года 



 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды, вступает в силу с 01 января 2011 года. 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

23 декабря 2010 года 

№ 514  

 

 

 

  


